
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010700178

178

Nº 4, terça-feira, 7 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

O Município de Porto - PI, torna público que realizará Tomada de Preços Nº
005/2020, para o dia 24/01/2020 às 08:00h, que tem como Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em pavimentação em paralelepípedo,
nos bairros Rua Nova e Alto Bonito nas seguintes ruas: Rua Antônio Olímpio, Rua João
Paulino, Rua Mano Uchôa e Rua Chico Churuta, Ambas do Município de Porto-PI. Ed i t a l
encontra-se na sede da Prefeitura Municipal de Porto-PI, situada a Avenida Presidente
Vargas, 212, Centro.

Porto (PI), 6 de janeiro de 2020.
THARCIO HENRIQUE REGO E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí torna público que realizará a
abertura de Pregão Presencial no: 010/2020. Tipo: Menor preço GLOBAL. Adjudicação: POR
ITEM. Objeto: aquisição de material penso hospitalar. Recurso: FPM, ICMS, IPVA ,
ARRECADAÇÃO, SUS-SESAP, FNS E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Valor estimado: R$
150.091,77. Abertura: 17/01/2019 às 08:30hs. Local: Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal.

Santana do Piauí - PI, 6 de janeiro de 2020.
MARIA DE FÁTIMA MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: PP 026/2019. Proc. Adm Nº 037/2019. Pregão Presencial 026/2019. Objeto:
"aquisição de combustíveis diversos e óleo lubrificante em geral para os veículos e
maquinas da Prefeitura e Secretarias Municipais de Santo Antonio de Lisboa-PI".
Contratante: Prefeitura e Secretarias. Contratada: ALS Combustíveis LTDA-ME (Posto Santo
Antônio), CNPJ Nº 09.175.261/0001-17. Vigência: Até 31/12/2020 Valor: R$ 1.300.000,00.
Fonte de Recursos: Orçamento geral do Município Data da Assinatura do Contrato:
06/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº: PP 030/2019 Proc. Adm. Nº 042/2019. Pregão Presencial 030/2019. Objeto:
"aquisição de combustíveis diversos para os veículos da Prefeitura e Secretarias Municipais
de Sussuapara-PI, na sede e em Teresina-PI" Contratante: Prefeitura e Secretarias
Municipais. Contratada: PIPEL - Picos Petróleo Ltda (Posto R. Sá Ipueiras), CNPJ nº
07.483.266/0003-43. Vigência: Até 31/12/2020 VALOR: R$ 808.000,00 para o LOTE I -
combustível em geral - Sede. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, IPVA, FMS, FMAS, PAB, FME,
PNATE, FUNDEB E Conta Movimento. Data da Assinatura do Contrato: 06/01/2020

Contrato Nº: PP 030-A/2019 Contratado: PIPEL - Picos Petroleo Ltda (Posto R Sá Teresina)
Valor: R$ 70.326,33 para o LOTE II - Combustível em Geral - Teresina-PI

Contrato Nº: PP 031/2019. PROC. ADM. Nº 043/2019. Pregão Presencial 031/2019. Objeto:
aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e serviços para manutenção dos veículos da
Prefeitura e Secretarias Municipais de Sussuapara-PI. Contratante: Prefeitura/Secretarias
Municipais. Contratada: Dantas e Barros Ltda (Dantas Pneus). Vigência: Ate 31/12/2020.
Valor: R$ 259.130,00 e R$ 13.400,00 para os LOTES I - Pneus, câmaras e protetores e II -
serviços, respectivamente, totalizando R$ 272.530,00. Fonte de Recursos: FPM, FUNDEB,

FME, FMS, FMAS, ICMS, IPVA e outras receitas. Data da Assinatura do Contrato:
06/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 521/2019/SEMEC/PMT (Pregão Eletrônico nº 084/2019/SEMEC/PMT -
Processo Licitatório nº 042-3210/2019/SEMEC/PMT - Ata de Registro de Preços n°
0 2 5 / 2 0 1 9 / S E M EC / P M T ) .
OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra terceirizada a fim de atender as
necessidades das Escolas, Centros Municipais de Educação Infantil - CMEI's e prédios
administrativos. VALOR: R$ 2.901.648,00 (dois milhões, novecentos e um mil e seiscentos
e quarenta e oito reais). RECURSOS: Classificação Orçamentária 09001.1236100172.647 -
Administração do Ensino Fundamental, 09001.1236500172.646 - Administração do Ensino
Infantil, 09002.1236100092.090 - Administração do Ensino Fundamental - FUNDEB, no
Elemento de Despesa 3390.37 - Locação de Mão de Obra, nas Fontes 001200 - Recursos
Próprios da PMT/SEMEC e 0116240 - Recursos do FUNDEB. VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de 4 (quatro) meses, a contar de 01 de dezembro de 2019. DATA DE ASSINAT U R A :
29/12/2019. ASSINAM: PELA CONTRATANTE - Kleber Montezuma Fagundes dos Santos.
PELA CONTRATADA - Victor Ricardo Ribeiro Sampaio. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Educação - SEMEC - CNPJ 06.554.869/0005-98. CONTRATADA: Limpserv EIRELI - CNPJ
07.194.788/0001-63.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 520/2019/SEMEC/PMT (Pregão Eletrônico nº 084/2019/SEMEC/PMT -
Processo Licitatório nº 042-3210/2019/SEMEC/PMT - Ata de Registro de Preços n°
0 2 5 / 2 0 1 9 / S E M EC / P M T ) .
OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra terceirizada a fim de atender as
necessidades das Escolas, Centros Municipais de Educação Infantil - CMEI's e prédios
administrativos. VALOR: R$ 18.501.180,00 (dezoito milhões, quinhentos e um mil e cento
e oitenta reais). RECURSOS: Classificação Orçamentária 09001.1236100172.647 -
Administração do Ensino Fundamental, 09001.1236500172.646 - Administração do Ensino
Infantil, 09002.1236100092.090 - Administração do Ensino Fundamental - FUNDEB, no
Elemento de Despesa 3390.37 - Locação de Mão de Obra, nas Fontes 001200 - Recursos
Próprios da PMT/SEMEC e 0116240 - Recursos do FUNDEB. VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar de 01 de dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA:
29/12/2019. ASSINAM: PELA CONTRATANTE - Kleber Montezuma Fagundes dos Santos.
PELA CONTRATADA - Cleide Maria Carvalho de Saboia. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Educação - SEMEC - CNPJ 06.554.869/0005-98. CONTRATADA: Belazarte Serviços de
Consultoria Ltda-ME - CNPJ 07.204.255/0001-15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 531/2019/SEMEC/PMT (Ref. Contrato nº
288/2017/SEMEC/PMT - Processo Licitatório n° 042.4535/2016/SEMEC/PMT - Pregão
Eletrônico SRP n° 057/2016/SEGUNDO RELANÇAMENTO/SEMEC/PMT - Ata de Registro de
Preços n° 008/2017/SEMEC/PMT - Processo Administrativo nº 044.20169/2019 / S E M EC / P M T )
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto as alterações do Contrato nº
288/2017/SEMEC/PMT, conforme abaixo: 1. PRORROGAR o prazo de vigência por um período
de 06 (seis) meses, tendo início em 05/12/2019, vigorando, portanto, até 05/06/2020. DATA
DE ASSINATURA: 28/11/2019. ASSINAM: PELA CONTRATANTE - Kleber Montezuma Fagundes
dos Santos. PELA CONTRATADA - Willian Gomes dos Santos. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação - SEMEC - CNPJ 06.554.869/0005-98. CONTRATADA: Santos & Matinata
Móveis Ltda-EPP, nome fantasia Matsan - CNPJ 08.328.448/0001-40.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 530/2019/SEMEC/PMT (Ref. Contrato nº
253/2019/SEMEC/PMT - Processo Licitatório nº 042.2104/2018/SEMEC/PMT - Concorrência
nº 018/2018/SEMEC/SEMEC/PMT - Processo Administrativo nº
0 4 4 . 1 9 4 4 4 / 2 0 1 9 / S E M EC / P M T ) .
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo as alterações ao Contrato nº
253/2019/SEMEC/PMT, conforme abaixo: 1. A PRORROGAÇÃO do prazo de execução por
mais um período de 120 (cento e vinte) dias, tendo início em 04/12/2019, vigorando,
portanto, até 02/04/2020. 2. A PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por mais um período
de 120 (cento e vinte) dias, tendo início em 10/12/2019, vigorando, portanto, até
08/04/2020. DATA DE ASSINATURA: 28/11/2019. ASSINAM: PELA CONTRATANTE - Kleber
Montezuma Fagundes dos Santos. PELA CONTRATADA - Marinalva de Andrade Gomes da
Silva. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - SEMEC - CNPJ 06.554.869/0005-
98. CONTRATADA: M A G & Serviços Gerais Ltda-EPP - CNPJ (MF) 08.106.583/0001-41.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 514/2019/SEMEC (Ref. Contrato nº
055/2019/SEMEC/PMT - Concorrência nº 037/2018/SEMEC/PMT - Processo Licitatório nº
042-3762/2019/SEMEC/PMT - Processo Administrativo nº 044-18573/2019/SE M EC / P M T ) .
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo as alterações ao Contrato nº
055/2019/SEMEC, conforme abaixo: 1. A PRORROGAÇÃO do prazo de execução por mais
um período de 120 (cento e vinte) dias, tendo início em 23/11/2019, vigorando, portanto,
até 22/03/2020. 2. A PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por mais um período de 120
(cento e vinte) dias, tendo início em 29/01/2020, vigorando, portanto, até 28/05/2020.
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2019. ASSINAM: PELA CONTRATANTE - Kleber Montezuma
Fagundes dos Santos. PELA CONTRATADA - José Wilton Rodrigues Teixeira. CONT R AT A N T E :
Secretaria Municipal de Educação - SEMEC - CNPJ 06.554.869/0005-98. CONTRATADA: J.R.
Teixeira Construções e Comércio Ltda - CNPJ (MF) 07.607.937/0001-79.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 559/2019/SEMEC/PMT (Ref. Contrato nº
255/2019/SEMEC/PMT - Processo Licitatório nº 042.0109/2018/SEMEC/PMT - Concorrência
nº 03/2019/SEMEC/SEMEC/PMT - Processo Administrativo nº
0 4 4 . 2 1 2 3 5 / 2 0 1 9 / S E M EC / P M T ) .
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo as alterações ao Contrato nº
255/2019/SEMEC/PMT, conforme abaixo: 1. A PRORROGAÇÃO do prazo de execução por
mais um período de 120 (cento e vinte) dias, tendo início em 09/01/2020, vigorando,
portanto, até 08/05/2020. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2019. ASSINAM: PELA
CONTRATANTE - Kleber Montezuma Fagundes dos Santos. PELA CONTRATADA - Marinalva
de Andrade Gomes da Silva. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - SEMEC -
CNPJ 06.554.869/0005-98. CONTRATADA: M A G & Serviços Gerais Ltda-EPP - CNPJ (MF)
08.106.583/0001-41.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 1/2020

Dispensa de Licitação Emergencial nº 001/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
4301/2019, CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PUBLICO INTERNO, CNPJ: 08.294.688/0001-71, CONTRATADA: COMERCIO
VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
28.521.182/0001-65COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.521.182/0001-65. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS TIPO DIESEL COMUM, S-10 E GASOLINA COMUM,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN. Dotação
Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento dos Combustíveis de que trata o
objeto deste Dispensa Emergencial serão custeadas com recursos consignados no
orçamento geral do município para o exercício de 2020, através das seguintes Dotações
Orçamentárias:
02.002.04.122.0002.2.002.3390.30; 02.003.04.122.0002.2.007.3390.30;
03.001.10.301.0026.2.017.3390.30; 03.001.10.301.0026.2.017.3390.30;
03.001.10.301.0026.2.095.3390.30; 03.001.10.302.0026.2.010.3390.30;
03.001.10.302.0026.2.010.3390.30; 03.001.10.301.0026.2.095.3390.30;
03.001.10.302.0026.2.010.3390.30; 03.001.10.302.0026.2.010.3390.30;
03.001.10.301.0026.2.017.3390.30; 03.001.10.301.0026.2.017.3390.30;
03.001.10.305.0026.2.013.3390.30; 04.001.08.244.0009.2.036.3390.30;
02.007.12.122.0007.2.030.3390.30; 02.007.12.361.0007.2.026.3390.30;
02.007.12.361.0007.2.026.3390.30; 02.007.12.364.0007.2.023.3390.30;
02.007.12.365.0007.2.022.3390.30; 02.007.12.365.0007.2.022.3390.30;
02.007.12.365.0007.2.026.3390.30; 02.007.12.365.0007.2.026.3390.30;
02.007.12.365.0007.2.026.3390.30; 02.007.12.366.0007.2.117.3390.30;
02.007.12.366.0007.2.117.3390.30; 02.007.12.361.0007.2.026.3390.30;
02.007.12.361.0007.2.026.3390.30; 02.007.12.364.0007.2.023.3390.30;
02.007.12.365.0007.2.029.3390.30; 02.007.12.365.0007.2.029.3390.30;
02.007.12.365.0007.2.029.3390.30; 02.010.15.452.0002.2.043.3390.30;
02.011.26.782.0021.2.046.3390.30; 02.011.26.782.0021.2.046.3390.30;
02.011.26.782.0021.2.046.3390.30; 02.008.20.605.0002.2.009.3390.30;
02.008.20.605.0002.2.009.3390.30; 02.008.20.606.0025.2.111.3390.30;
02.008.20.605.0002.2.009.3390.30; 02.008.20.605.0002.2.009.3390.30;
02.004.04.123.0004.2.008.3390.30.
VIGÊNCIA: 02/01/2020 A 17/02/2020, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 435.772,00
(quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e setenta e dois reais). Assinaturas em
02/01/2020, Pela Contratante: FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX BERTULEZA, CPF nº
392.181.124-49 e Pela Contratada: Berilo Severo de Medeiros, CPF: Nº 852.486.574-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que às 09:00 horas do dia 20 de Janeiro de 2020, realizará a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 083/2019 - Tem como objeto a
Elaboração de Registro de Preço para Contratação de Empresa especializada na locação de
veículos e máquinas pesadas, para atender as necessidades das unidades administrativas da
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Anexo I(Termo de Referencia). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Lei Complementar nº. 123/2006 e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas e as cláusulas e condições do edital. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com
ou na home Page do site: http://www.apodi.rn.gov.br - transparência - licitações.

Apodi-RN, 6 de janeiro de 2020.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que no dia 21 de Janeiro de 2020, às 09h00min, fará licitação na modalidade
Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 084/2019 - Tem como objeto a Elaboração de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-07T00:48:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




